Bréquigny, Table chronologique, IV 490.

..a) Archiepiscopo1) et suffraganeis ecclesie Senonensis2).

Scribimus carissimo in Christo filio nostro Ph(ilippo), illustri regi Francorum3), 
quod, [cum]b) alii reges et principes rationes et libertates ecclesiasticas persecuntur, 
nos eundem regem illis obicimus in exemplum, quod eas in regno suo custodit illesas, 
propter quod et Dominus iustus iudex ipsum et cetera in eundem fere modum ut in 
alia usque in finemc). Quocirca fraternitatid) vestre per apostolica scripta precipiendo 
mandamus, quatinus prefatum regem ad hoc moneatis prudenter et efficaciter indu-
catis, quod super hiis Deo et ecclesie satisfaciat, ut tenetur, impendentes auctoritate 
nostra suffulti predictis episcopis in iure suo consilium et auxilium oportunum, ne 
vigor ecclesiastice libertatis per nove presumptionis insolentiam violetur.

Datum ut in aliae).

189.	 a)  Fehlt bei Bosquet.    b) So Bosquet und Migne. S. Br. XIII 188 (190) S. 280 Z. 19.    c)  Br. XIII 
188 (190) S. 281 Z. 21.    d)  Am Rande ein Schrägstrich.    e)  Bei Bosquet und Migne folgt: per totum.

189.	 1)  S. Br. XIII 72 Anm. 6. 
	 2)  Suffragane von Sens, außer Auxerre und Orléans: Chartres, Meaux, Nevers, Paris, Troyes. 
	 3)  S. Br. XIII 66 Anm. 3. 

vgl. 2Tim 4, 8

190 (192).
Innocenz III. bestätigt den Erzbischöfen (Berard) von Athen, von Neopatrai und von 
Larissa, den Bischöfen von Daulia, (Arnulf) von Thermopylai, von Aulon, Zetunion, 
Kastorion und Zaratoba und den Elekten (Arduinus) von Theben, (R. ?) von Kitros, 
(Wilhelm) von Nazoresca und von Livadia (?) den Verzicht auf Kirchen und Klöster, 
deren Besitz, Priester und zugehörige Personen, mit Ausnahme des Akrostichon, den 
die Fürsten und Barone des Landes zwischen dem Königreich Thessalonike und Ko­
rinth dem Patriarchen (Thomas) von Konstantinopel mit Zustimmung des Kaisers 
H(einrich) von Konstantinopel geleistet haben.

Lateran, 1210 Dezember 21.

Reg. Vat. 8, fol. 41r <Nr. 189 bzw. 192>.
Bosquet 154, Nr. 192 = Baluze II 495, Nr. 192 = Migne, PL, 216, 360, Nr. 192. — Potth. Reg. 4151; 

Haluščynskyj, Acta Innocentii, 527, Nr. 46.
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283Briefe XIII/189 bis 190

Atheniensi1), Neopatrensi2) et Larisseno3) archiepiscopis et Daualiensi4), 
Fermopilensi5), Aualon(ensi) 6), Sydoniensi7), Castoriensi8) et Zaratoriensi9) 
episcopisa) et Thebano10), Cytrensi11), Nazorescensi12) et Valacensi13) electis.

Cum a nobis petitur, quod iustum est et honestum, tam vigor equitatis quam ordo 
exigit racionis, ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effec-
tum. Eapropter, venerabiles fratres archiepiscopi et episcopi et dilecti in Domino filii 
electi, vestris iustis precibus inclinati resignacionem ecclesiarum, monasteriorum, 
possessionum cum pertinentiis suis necnon eciam presbiterorum et ecclesiasticarum 
personarum cum omni iure suo, quam nobiles viri principes et barones commorantes 
a confinio Thessalonicensis regni usque Corinthimb, 14) in manus venerabilis fratris 
nostri Constantinopolitanic) patriarche15) consensiente ac approbante karissimo in 
Christo filio nostro H(enrico), Constantinopolitano imperatore16) illustri, — salvo 
tamen terrarum censu, qui caristicad) Greco vocabulo nuncupatur17) et dudum sol-
vebatur a Grecis — unanimi voluntate fecerunt18), sicut provide facta est et vos eam 
iuste ac pacificee) obtinetis, vobis et per vos ecclesiis vestris auctoritate apostolica 
confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus.